administrationibus officiis, beneficiis, hospitalibus ac piis locis et ordinibus supradictis, per 

nos vel Sedem Apostolicam sub quibus suis 231 formis aut verborum expressionibus, tam 

coniunctum quod separatum, ||11 hactenus concessis quorum omnium tenores, ac si de 

verbo ad verbum inserti forent, presentibus haberi volumus pro expressis et que ipsis quo 

ad hoc volumus nullate sufragari, ac aliis apostolicis constitutionibus et ordinationibus 

ceterisque contrariis quibuscumque. Volumus autem quod iuxta constitutionem super 

231 En realitat diu: quibusuis. 

   6 

exhigendis decimis in Viennensi concilio, dudum editam calices, libri et alia ornamenta 

ecclesiarum divinis officiis deputata et reliqua, ex causa pignoris vel alias rationem, 

subsidii huiusmodi nullate capiantur distrahantur vel etiam occupentur, quodque persone 

miserabiles et impotentes ad prestationem subsidii huiusmodi aliqualiter compelli non 

possint neque debeant, proviso etiam quod eiusdem regis serenitas in dicti sui propositi 

expeditione felici facienda sic vigilanter intendat, et se notabiliter gerat quod ex 

laudabilibus operibus suis obtati fructus perveniant, ipse quod 232 rex preter nostram et 

Sedis Apostolice benedictionem et gratiam ac humanarum laudum preconia eterne 

retributionis promisis exinde uberius consequi mereatur. Nulli ergo omnino hominum 

liceat hanc paginam nostre impositionis, constitutionis, exortationis, mandati voluntatis 

infringere vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc atemptare presumpserit 

indignationem omnipotentis Dei et beatorum Petri et ||12 Pauli apostolorum eius se 

noverit incursurum. Dat. Rome, apud Sanctum Petrum, anno Incarnationis Dominice Mº 

CCCCº XXXXIIIº kalendiis octobris, pontificatus nostri anno XIIIº.  

Cupientes igitur quod onus per solutionis centum et quadraginta milium florenorum 

huiusmodi per archiepiscopos, episcopos, abbates aliosque prelatos et in dignitatibus 

constitutos, necnon canonicos et ceteras ecclesiasticas personas Aragonie, Cathalonie, 

Valentie, Maioricarum et Minoricarum regnorumque, atque per cum necnon infra illa 

consistentium provinciarum civitatum et dioecesium, equo libramine perferatur quodque 

nullus ex eis in per solutione ad ipsos facienda, propter vestri providentiam, studium et 

diligentiam, de quibus in hoc et aliis gerimus fiduciam pleniorem, se gravatum sentire 

debeat discretioni vestre, per apostolica servitia, mandamus quare vos coniunctum dum 

tatxat de omnium et singulorum infra Aragonie, Cathalonie, Valentie, Maioricarum et